
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

9/27 

Tabulka č. 12 Další kritéria pro přijetí – ZŠ 

 odpověď 

ZŠ jen s  

1. stupněm 

plně 

organizované 

ZŠ 

ZŠ celkem 

počet 
podíl 

(v %) 
počet 

podíl 

(v %) 
počet 

podíl 

(v %) 

prospěch ze základní školy 521 82,4 1 306 81,2 1 827 81,6 

úspěšnost v přijímací zkoušce organizované 

školou, která by doplňovala jednotnou přijímací 

zkoušku 

226 35,8 564 35,1 790 35,3 

umístění v olympiádách a jiných soutěžích 360 57,0 1 252 77,9 1 612 72,0 

jiné kritérium 44 7,0 159 9,9 203 9,1 

Pokud ředitelé v předchozí otázce nesouhlasili s tím, že by jednotná přijímací zkouška měla být 

jediným kritériem přijetí na střední školu s maturitním oborem, měli uvést, jaké další části by 

přijímací zkouška měla obsahovat. Jako další kritéria přijímací zkoušky uváděli nejčastěji 

ředitelé základních škol prospěch ze základní školy (81,6 %) a umístění v olympiádách a jiných 

soutěžích (72 %). Více než třetina ředitelů (35,3 %) by si přála také přijímací zkoušku 

organizovanou školou, která by doplňovala jednotnou přijímací zkoušku. Pro jiné kritérium se 

vyslovilo 9,1 % ředitelů. Významnější rozdíl byl zaznamenán v odpovědích ředitelů škol jen 

s 1. stupněm a plně organizovaných základních škol z hlediska umístění v olympiádách a jiných 

soutěžích – častěji je jako jiné kritérium přijímací zkoušky uváděli ředitelé plně organizovaných 

škol (77,9 %), kde jsou soutěže a olympiády častější. 

Tabulka č. 13 Další kritéria pro přijetí – SŠ 

 odpověď 
SŠ celkem 

počet podíl (v %) 

prospěch ze základní školy 649 83,7 

úspěšnost v přijímací zkoušce organizované 

školou, která by doplňovala jednotnou přijímací 

zkoušku 

286 36,9 

umístění v olympiádách a jiných soutěžích 455 58,7 

jiné kritérium 115 14,8 

Za střední školy byl nejčastěji uváděným dalším kritériem prospěch ze základní školy (83,7 %). 

Umístění v olympiádách a jiných soutěžích by zvažovalo jako kritérium pro přijetí 58,7 % 

respondentů. Více než třetina ředitelů (36,9 %) uvedla kritérium úspěšnosti v přijímací zkoušce 

organizované školou, která by doplňovala jednotnou přijímací zkoušku. Jiné další kritérium 

zmínilo 14,8 % ředitelů. 


